
A nagyböjt utolsó szakaszába, a nagy-
hétbe lépünk. Ilyenkor mindannyian 
megtapasztaljuk, hogy minden gyor-
sabbá válik. Az egyre korábban kelő 
nap és a hihetetlenül korai tavasz 
mindent felpörget. Több a munka-
helyi feladat, a tavaszi munka a ház 
körül. Egy teljesen felpörgött poszt-
modern világban kell megélnünk a 
nagyböjt utolsó hetét. 
Nem könnyű az elcsendesedés, az ál-
dozathozatal, a csendbe menekülés, a 
gyakoribb imádság. Talán az utolsó 
hétre ez különösen is igaz, amikor a 
nagytakarítás, a húsvéti menü vagy 
a rokonlátogatás logisztikája kavarog a 
fejünkben. Természetesen tudatos oda-
figyeléssel megtalálhatjuk a gondosan 
kiválasztott időt a nagyböjti utolsó hé-
ten is, a virágvasárnapi és a nagypén-
teki passió között a csendes imádságra. 

A virágvasárnap ünnepében min-
dig ott van számomra a kettősség: Jé-
zus jeruzsálemi bevonulása és a passió. 
Magasság és mélység, dicsőség és meg-
aláztatás. A bevonulás és a fájdalmas 
kivonulás!

A jeruzsálemi bevonulásban megta-
pasztalhatjuk Jézus királyi dicsőségét. 
Milyen nagy örömmel fogadták az em-
berek! Igazi királyi köszöntésben volt 
része. Micsoda fogadtatás! Szinte egy 
diadalmenet, ami egy győztes hadve-
zér számára is külön engedélyhez volt 
kötve a rómaiaknál. Egy ilyen bevonu-
lás legfeljebb egy imperátor számára 
dukált, nem pedig Jézusnak. Ezzel le-
hetett tele minden hír Jeruzsálemben, 
még Pilátus is tudomást szerez róla, 
hiszen Jeruzsálem rendjére is hatással 
van ez a dicsőséges bevonulás. Ha lett 
volna akkor Facebook és Instagram, ez 

lett volna rögtön a kezdő sztori. Mi is 
manapság tényleg csak az igazi híres-
ségeket, állami vezetőket, sztárokat, vi-
lágbajnokokat köszöntjük így.

Jézus népszerűsége viszont tovább-
ra is fennmarad a bevonulást követően 
az egyszerű emberek szemében, hi-
szen valósággal felforgatja Jeruzsále-
met! Kiűzi a kufárokat a Templomból, 

gyógyít, példabeszédet mond a gyilkos 
szőlőművesekről, az adópénzről, a sze-
gény asszony két fillérjéről. Nyugodtan 
mondhatjuk, hogy pár nap alatt való-
sággal a feje tetejére fordítja tudatosan 
Jeruzsálemet. Szinte pedig az az érzé-
sünk, hogy fejjel rohan a falnak. A vég-
sőkig feszíti a húrt, kompromisszumot 
nem ismerve meg akarja tisztítani 
nemcsak a templomot, hanem egész 
Jeruzsálemet. 

Merem-e engedni, hogy Jézus jó ér-
telemben véve felforgassa az életemet? 

El tudom-e fogadni, hogy Ő életem 
királya, és nem a mammon? 

Le tudok-e mondani a hatalom és a 
befolyás csábításáról? 

Oda tudom-e adni mindenemet Neki, 
ahogy a szegény asszony a két fillérjét? 

El tudom-e tőle fogadni az engem ért 
kritikát? 

Le tudom-e győzni a másokkal szem-
beni szakmai féltékenységem? 

Van-e bátorságom az igaztalan üg�-
gyel szemben is felszólalnom, még ha 
ezzel a saját egzisztenciám kerül is ve-
szélybe?

Ha nem, akkor én is nagyon kön�-
nyen olyan írástudóvá vagy farizeussá 
válok, aki elkezdi gyűjteni Iskarióti Jú-
dás számára a 30 ezüstpénzt, és min-
dent elkövetek, hogy Jeruzsálem falai 
közül és az én szívemből Jézust a Golgo-
tán keresztre szegezzem. Vajon, Uram, 
én most hány ezüstnél tartok? Kérlek, 
bocsáss meg nekem! Engedd, hogy a 
hét folyamán én is veled tartsak! Téged 
kövesselek, bárhová is mész, és veled 
együtt tapasztaljam meg a feltámadás 
örömét! Ámen � László Péter

Kedves Hívek!
Kérjük, akiknek módjában áll, 
töltsék le online felületünkről az 
újságot! 
� Köszönjük! 
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A Szent Erzsébet Karitász Csoport évről évre a nagyböjt 
elején imaórát tart, melyre meghívja a templomi közössé-
get is. Idén, mint az elmúlt évben is, hamvazószerda utáni 
péntek délután a közösségi ház kápolnájában gyűltünk 
össze. Ez alkalommal Priskin Zsolt diakónusunk elmél-
kedése készített fel bennünket a nagyböjti útra.
A keresztút első stációja indította el azt a gondolatsort, mely-
ben az ítélkezést állította elénk, mely mindnyájunkat kísért. 
A tanításban saját életéből hozott példával is illusztrálta az 
ítélkezés megjelenését. Elgondolkodhattunk saját életünk ítél-
kezésein, milyen könnyen tudjuk a másikat kritizálni, meg-
ítélni, nem tudatosítva azt, hogy valójában a saját gyarlósá-
gainkat ítéljük el a másikban. 

(Most, hogy írom ezeket a sorokat: a szálka és a gerenda 
krisztusi példázata jutott eszembe.)

Az elmélkedést követően, emlékezve a tavalyi évben a Fáj-
dalmas Szűzanyával eltöltött imaóránkra, melynek elmélke-
dései mélyen a szívünkbe vésődtek, újra elmondtuk a Hét-
fájdalmas rózsafüzért azokkal a különleges gondolatokkal, 
melyeket a Szűzanya tanított afrikai jelenésekor. (Az elmélke-

dések a Szent Szűz 1981-ben kezdődött ruandai, Kibehóban 
történt jelenései idejéből valók. A később a ruandai népirtás 
áldozatává vált egyik diáklánynak tanította a Szűzanya. Mari-
e-Claire, látnok haláláig terjesztette, tanította a Hétfájdalmas 
rózsafüzért, mely a korábbi századok óta feledésbe merült. 
A jelenést a Vatikán elismerte.)

A rózsafüzér elmondása után, elcsendesedve az Oltári-
szentség előtt tovább elmélkedhettünk a tanításról és az 
imádsághoz kapcsolódó gondolatokról. Ítélkezésről, szen-
vedésről, saját életünkről, szolgálatunkról. Jézus elé vihette 
ki-ki a saját örömét, fájdalmát.

Végezetül Szent-Gály Kata Keresztúton című verses imád-
ságával készültünk fel a keresztútra.

Szent-Gály Kata: Keresztúton

Azt mondja az Úr: 
Kevés az, hogy a szolgám légy, 
s fölemeld Jákob törzseit, 
és visszatérítsd Izrael maradékát. 
Nézd, a nemzetek világosságává tettelek, 
hogy üdvösségem eljusson a föld határáig.

Tudsz-e úgy szeretni, ahogy én szerettem…?
Reszketni, remegni az Olajfa-kertben…?
Elhagyatva lenni, egyedül a bűnnel…?
Szemben a Halállal, szemben a közönnyel…? 
Adnád-e kezedet szorító kötélnek…?
Arcodat a gúnynak, lenéző köpésnek…?
Tudsz-e mellém állni fojtogató csendben…?
Az ostorozásnál eltakarnál engem…? 
Tudsz-e úgy szeretni, ahogy én szeretlek…?
Tudsz-e tűrni értem, hordani keresztet…?
Roskadva, remegve, föl, egész a célig…?
Akkor is, ha szíved ezer sebből vérzik…? 
Tudod-e karodat szélesre kitárni…?
Az egész világért áldozattá válni…?
És tudsz-e pihenni úgy a kereszten,
hogy örvendezz rajta: mindig ezt kerestem…? 
Tudsz-e mellém hágni…? A helyembe lépni…?
Magadat feledve életemet élni…?
Egészen eltűnni, elmerülni bennem…?
Tudsz-e úgy szeretni, ahogy én szerettem…?

Imaóránk befejeztével a templomban Jézus keresztútja a 
családban elmélkedéseivel jártunk stációról stációra.

Nagyböjt kezdetén a szent negyven napra közösségünk fel-
készülten indulhatott Krisztus szenvedésének és dicsősé-
ges feltámadásának megünneplése felé.

Minden kedves testvérünknek áldott húsvétot kívánunk!
� Kovács Jánosné és önkéntes társai
� Szent Erzsébet Karitász Csoport

Nagyböjti készület
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Böjti képek – nem csak böjtre

Perr Viktor  
a pap, aki szembeszállt 

a kommunista hatalommal

Egy könyv margójára
Nem vagyok tősgyökeres szek-
szárdi, csak gyerekkorom óta élek 
itt. Perr Viktorról sem hallottam 
soha, pedig már sok-sok éve kö-
tődöm a szekszárdi plébániához. 
Irigylem Ótós Miklóst, aki a csa-
ládjával együtt találkozhatott vele, 
és hálás is vagyok, amiért ebben a 
szinte levéltárosi igényességű írá-
sában emléket állított neki.
Hogy mit tanulhatunk Perr Vik-

tortól ma? Pap volt és politikus. 

E két tevékenység 
pedig ma sem igen 
fér össze, hiszen 
amikor Perr Vik-
tort, a politikust tá-
madták ellenfelei a 
politikai életben, 
támadták a papot 
és az egyházat is. 
De amit hirdetett 
és az életével kép-
viselt, az ma is ér-
vényes: az „igaz, jó 
és szép élet helyes 
fogalmával”, az alapvető szabad-
ságjogokkal, a félelem és nyomor 
nélküli élettel foglalkozott, és azért 
szállt harcba, hogy mindez meg-

valósulhasson. A ké-
sőbbi bántásokat, 
a mellőzöttséget, a 
kommunista hata-
lomtól elszenvedett 
bántalmazást, az 
áthelyezéseket, a 
„száműzetést” töret-
len hittel, egyenes 
derékkal viselte.
Köszönjük Ótós 

Miklósnak, hogy 
nem engedte, hogy 
Perr Viktor neve a 

homályba vesszen, és sok munká-
val és utánjárással megírta ezt a 
könyvet!
� Guld Noémi

Apa  
hazajött
1-1,5 éves kis négykézlá-
bazó, vagy már totyogó 
kisgyerek roppant fontos 
tevékenykedésben van. 
Jön-megy a lakásban, min-
dig a kezében valami aktuá-
lis felfedezni való, mindig a 
szájában valami feltétlenül 
megrágcsálni való. Egyszer 
csak zörren a kulcs, nyílik a 
zár: Apa hazajött a munká-
ból. Nosza, máris habozás 
nélkül elereszt, hátrahagy 
mindent a gyerek, és spuri 
Apuhoz. Azt sem várja meg, 
hogy az levegye a kabát-
ját, máris nyújtja felfelé két 
(üres) kezét, rugózik, kéredz-

kedik fel Apa karjába. 
Nem „bűnös” dolgok vol-

tak a kezében-szájában! 
Semmi baj sincs a játékok-
kal. Nem azért rakta le őket, 
mert azok rosszak lenné-
nek. Sőt! Érdekes a világ, 
nekünk lett teremtve. Ha-
nem mert épp fontosabb 
a találkozás öröme, fonto-
sabb Apa nyakát átölelni, 
amihez viszont üres kéz kell. 
Aztán majd persze visszatér 
a padlószintre folytatni pa-
kolászásait – de időről időre 
üres kézzel felkapaszkodik 
Apa/Anya ölébe, mikor arra 
van szükség.
Ha így nézem a böjtömet: 

üres lett húsvétra a kezem? 
Kész az ölelésre, felkéret-
őzésre? Apa hazajött!� KN

Nem hallom jól
Beszélgetnénk, de nem hallom jól a 
másikat. Zavar a kávézó zenéje. Elvonja 
a figyelmemet a háttérben szóló tévé-
műsor. Túl hangosan gyakorol a gyerek. 
Pittyen egy üzenet a telefonomon.
A kávézóban egy kifejezetten igényes, 

kellemes melódia szólt. A tévéműsor egy 
arra érdemes tudományos-ismeretter-
jesztő film volt. A gyerek egy komolyze-
nei koncertjére készült. A telefonomon 
valószínű az a hír érkezett, hogy egy 
jó barátunknak megszületett a babá-
ja. Egyikkel sincs baj önmagában! Nem 
rossz dolgok, ismét. De mégsem hallom 
jól a másikat, elvonja a figyelmemet a 
beszélgetésről.
Ha így nézem a böjtömet: tudtam 

csendes zónákat teremteni, hogy hús-
vétra jól halljam Istent?
� KN
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A czestochowai fekete madonna titkai
1382-ben járunk. A kies lengyel 
tájon, a kis Czestochowa városka 
melletti dombon magyar szót hal-
lunk: megérkezett a pálos rend 16 
tagja, akiket Nagy Lajos királyunk 
– e rend mély tisztelője – küldött a 
Boldog Özséb által 1250-ben létre-
hozott, magyar férfirend tagjai so-
rából, a lengyel pálos rend megala-
pítására. A budaszentlőrinci pálos 
központ fő rendházát a szerzetesek 
Fényes Hegynek hívták, és mi sem 
volt természetesebb, mint hogy az 
új központ is ugyanezt az elneve-
zést kapja, lengyelül, Jasna Gora. 
E néven a világ egyik legismertebb 
zarándokhelyévé vált, évente több 
millió ember keresi fel, hogy a 
szépséges Fekete Madonna kegy-
kép előtt lerója tiszteletét! E titok-
zatos, fatáblára festett 122×82 cm 
kép már az alapítás éve, 1382 óta 
(vagy más források szerint 1384 
óta) található a bazilikává bővült 
hatalmas, valaha erődtemplom kis kápolnájában.

Márianosztrán úgy tartják, hogy Nagy Lajos király nem-
csak a szerzeteseket küldte, hanem velük küldte a híressé 
vált kegyképet is. A lengyelek azonban úgy tudják, hogy leg-
féltettebb kincsüket maga Szent Lukács (kb. 70-ben halt vér-
tanúhalált) apostol festette a Szent Család birtokában volt 
deszkalapra, sőt Szűz Mária arca nem is lett elég szép, ezért 
mikor a munkában megfáradt festő elaludt, angyalok fejezték 
be a képet! A táblaképet aztán Jeruzsálemből Szent Ilona vitte 
Konstantinápolyba, innen pedig házasságok révén Kijevbe, 
Lembergbe és Belzen (Ukrajna) át Czestochowába került. 
Az utolsó előtti állomás Nagy Lajos ruténföldi hadjáratával 
függhet össze, amikor Lengyelország helytartója, Nagy Lajos 
rokona, Opuliai László a képre találván magával hozta. Állí-
tólag vitte is volna tovább Opoléba, de a képet nem lehetett 
Czestochowából elmozdítani! Mint tudjuk, 1430-ban a hu-
szita betörők hasonlóképpen jártak, a kincsekkel megrakott 
egyik szekér tetejére dobták a híres képet, ám a szekeret meg 
sem tudták mozdítani! Dühükben a Szűzanya arcába döf-
ködtek, és a képet földre is dobták, mely így sajnos eltörött. 

Küldhetett-e Nagy Lajos királyunk ilyen szép festményt 
az alapító szerzetesekkel? Az utóbbi kutatások azt támaszt-
ják alá, hogy a magyar Anjou királyok udvarában olyan 
magas színvonalú művészeti tevékenység folyt, hogy akár 
maga a híres sienai Andrea Vanni vagy tanítványai is képesek 
voltak Budán akár az ún. Hodegetria típusú ikonfestésre is, 
melyhez a lengyel Fekete Madonnát sorolják. A Hodegetria 

(vagy Hodégétria) azt jelenti, hogy 
Szűz Mária ránk tekint, jobb kezét 
a szíve felett tartva a bal karjában 
látható Kisjézus felé mutat, akinek 
tekintete nem a néző felé, hanem 
egy kicsit azon is túlra pillant, ám 
jobb kezével áldást ad, a másikban 
könyvet tart. „Útmutató” ikonnak 
mondjuk. Szűz Mária mindig Jé-
zusra mutat, és Jézus áldást ad, 
hogy tudjuk követni, hiszen Ő az 
Út, az Igazság és az Élet. Kezében 
a Szentírás van.

A kép Budáról származó erede-
tének elméletét támasztja alá az ún. 
Kincstári Kép, a Schatzkammer-
bild, Szűz Mária megkapó ábrázo-
lása a Kisjézussal, melyről biztosan 
tudjuk, hogy Andrea Vanni alko-
tása. Nagy Lajos kedves képe volt 
ez, egy csodás csatanyerés fűződik 
hozzá, és biztosan ő ajándékozta a 
máriazelli templomnak. A kép ere-
deti állapotában maradt fenn, és 

a kegytemplom kincstárában őrzik, e képen Szűz Mária ru-
háján éppen olyan Anjou-liliomokat lehet látni, mint a 
czestochowai festményen vagy a szintén biztosan Nagy 
Lajos ajándékaként Aachenbe került Madonna képén.

A kutatók egy csoportja úgy tartja, hogy az 1430-ban be-
következett rongálást követően a czestochowai Fekete Ma-
donna eredeti viasz-technikával készült képét nem tudták 
helyreállítani, hosszasan kísérleteztek, míg az eredeti képet 
lecsiszolták (?!), és ráfestették a jelenleg is láthatót, külön 
a sérüléseket is. Kérdés, hogy ki merte volna Szent Lukács 
ecsetnyomait lecsiszolni? Más források úgy vélik, nem sike-
rült teljesen restaurálni, csak megtisztítani és összeilleszteni 
a megrongálódott képet, az arc sérüléseit nem lehetett eltün-
tetni. De akár eredeti, akár ráfestett vagy ráillesztett máso-
lat, a kép előtt elmondott imák hatására a Jóisten csodákat 
engedett meg, nemcsak gyógyulásokat, melyet a hálatáblák, 
ajándékok ezrei is mutatnak, hanem rendkívüli történelmi 
események is a Czestochowai Madonna közbejárásának tud-
hatók be, pl. a protestáns svédek óriási túlerővel történt tá-
madásaival szemben (1655, 1705) maroknyi szerzetes meg 
tudta védeni Jasna Gorát, felbuzdítva ezzel az egész országot 
az ellenállásra! Több neves csata előtt is e Fekete Miasszo-
nyunkhoz imádkoztak a hadvezérek! Meg is koronázták Szűz 
Máriát és a Kisjézust!

Időutazásunkban most egy másik magaslatra érkezünk 
meg, az Úr 358. évében, Rómában, az Esquilius dombon, 
augusztus 5-én éppen hó esik! Maga Szűz Mária jelölte ki e 
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csodás eseménnyel a Santa Maria Maggiore (korábban Santa 
Maria ad Nives /=hó/) templom helyét, melyet 440-ben szen-
teltek fel. (Az efezusi zsinat 431-ben mondja ki Szűz Mária 
Istenanyaságát dogmaként.) Ebben a bazilikában őrzik azt a 
Szent Lukácsnak tulajdonított, 117×79 cm-es, ciprusfára 
festett Istenszülő képet, melyet megtekinteni is alig-alig volt 
lehetséges, s melyről 1570-ig pápai tilalommal védve má-
solatot nem lehetett készíteni! Hodegetria ikonnak tekintik a 

szakértők, bár Szűz Mária a kezét nem Jézusra mutatóan tart-
ja, hanem a Kisjézus térdein nyugtatja, maga előtt könnyedén 
egymásra téve, ahogy karjában öleli Szent Gyermekét. Ferenc 
pápa kedvelt képe ez, utazásai előtt és után mindig felkeresi. 
Nagy Szent Gergely pápa 590-ben egy különösen is súlyos 
pestisjárványban körmenetet hirdetett, és e szentképet hor-
dozták imák és könyörgések közepette körben a városban. 

A  járvány elmúlt, és a Szent Lukácsnak tulajdonított fest-
ményt Salus Populi Romani – a római nép megmentője – 
névvel illették. 

Számtalan helyen olvashatjuk viszont, hogy a Salus Po-
puli Romani kép leghíresebb másolata a Czestochowai 
Fekete Madonna. Csakhogy mire a Rómában elzárva tar-
tott kegyképről másolatokat engedtek készíttetni, (pl. Pécs, 
Havihegyen egy 1700 körül készült, hiteles, érintett másolat 
látható), addigra a lengyel Fekete Madonna már a sérüléseket 
is elszenvedte és helyre is állították!

Ugyanakkor több országban is hasonló, hagyományos „út-
mutató” Istenanya-ikonról vélik a lakosok, hogy Szent Lukács 
maga festette. Az oroszok Kazányi Istenszülő ikonját kalan-
dos események után pl. Szent II. János Pál pápa juttatta vissza 
Oroszországba. Lehetséges, hogy a sokoldalú apostol több ké-
pet is festett, sőt a lorettói Fekete Madonna szobrot is többen 
neki tulajdonították, de festett-e a magyar királyokat idéző, 
Anjou-liliomos palástot? 

A czestochowai kis kápolnában ma aranyozott, ezüstözött 
foglalat védi Mária és a Kisjézus alakját, erre teszik a bár-
sonyból, drágakövekből készített művészi ruhákat. Elkészült 
a különös ezüstfüggöny is, mely közvetlenül a kegyképet fedi, 
és harsonák megszólalása mellett engedik le, ill. húzzák fel 
mindennap. Igen megható ezt közvetlenül a Szűzanya képe 
előtt térdelve átélni!

A pápák különös ajándékot adhatnak a Mária kegyhe-
lyeknek, ún. Aranyrózsát. Szent II. János Pál pápa 1979-ben 
adományozott ennek a kegyképnek Aranyrózsát, Ferenc pápa 
pedig 2016-ban.

Kívánjuk minden zarándoknak, hogy szíve Aranyrózsáját 
ő is el tudja helyezni a Czestochowai Szűzanya, titkait meg-
őrző, ám rendkívüli imameghallgatásairól évszázadok óta 
híres kegyképe előtt.

Szekszárd, 2024. március 
� Dr. Blaskovich Marietta, zarándok

Ajándék a kórházlelkészség életében
Írtam már beszámolót a szekszárdi 
kórházlelkészség akcióiról, hogyan 
segítettek a marócsai jégkárosulta-
kon, de arról még nem, hogy mi tör-
ténik akkor, amikor egy közülük se-
gítségre szorul.
Egy kórházlátogató mindennap a bete-
gek között jár, akár személyesen, akár 
adományozás közben, vagy a magány 
csendjében, az imában. Minden talál-
kozás az ember erőpróbája is egyben: 
„vajon bírnám-e én is a fájdalmat?” 
vagy „engem is ennyire megviselne?” 

A  betegágy magánya és kiszolgálta-
tottsága a látogatót is megviseli, bárki 
is fekszik azon az ágyon. Ezen a ma-
gányon akar segíteni a beteglátogató. 
Többet nem tehet, csak Krisztust viheti 
magával. Nem adhat mást, csak szívé-
nek egy darabját.

Olykor azonban elfogy az erő, és hir-
telen helyet cserél a látogató a beteg-
gel. Így történt ez egyik önkéntesünk-
kel is. Árki Tiborné Julika műtétre vár. 
Már nehezen jár ő, aki egykor minden 
segítségnyújtásban az élen járt. A be-

teglátogatás mellett idősotthonokban 
ápolja az öregek lelkét, a Máltai Szere-
tetszolgálatban ruhát osztogat, a szek-
szárdi Fokoláre közösséget vezeti, tehát 
mindenhol ott van, ahol szükség van a 
segítségre. Most azonban neki kell a se-
gítség. 

Végh Beáta, a szekszárdi önkéntesek 
vezetője nem először szervez gyűjtést 
„házon belül”. Volt, aki szemüveget ka-
pott: hiszen egy önkéntes nem járhat 
botorkálva, kell a jó szem! Most egy re-
habilitációs kerékpárra lenne szükség, 
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Képek a Szent József Katolikus Általános Iskola eseményeiről

Már nagyon 
régóta készültünk arra, 
hogy eljöjjön hozzánk 
Pintér Béla. Az adventi 
időben ellátogatott hoz-
zánk. Felejthetetlen él-
mény volt gyermeknek 
és felnőttnek egyaránt 
az adventi koncert. 

December 6-án hozzánk is eljött Szent Miklós 
püspök.

A Szent József Katolikus Iskolaközpont hírei

hogy Julika felkészülhessen testben a 
műtétre. Bea ismét gyűjtésbe kezdett, 
és mint ahogy lenni szokott, hamar 
összejött a szükséges összeg. A kórház-
lelkészség önkéntesei apránként adták 
össze a pénzt, a Máltai Szeretetszolgálat 
pedig egy nagyobb összeggel támogatta 
az ajándékot.

De nem lehet egy ilyen ajándékot 
csak úgy odaadni, kell a közösség tá-
mogató ereje is. Bea összehívta az ön-
kénteseket egy kis délutáni sziesztára, 
titokban tartva Julika előtt az ajándé-
kot. Szegedi Attila önkéntesünk tanyá-
ja a legjobb hely az ilyen alkalmakra. 
Össze is gyűlt a közösség, Julika pedig 
semmit sem sejtett. Janó Attiláné Vali 
egy előadót is hozott magával: Halász 
Gábor életmód tanácsadó és oxygen ad-

vantage instruktort. Gábor lendülete-
sen, igazi sportember módjára edzette 
az agyunkat. A helyes légzésről tartott 
közel egy órás előadást. A végére már 
mindenki helyesen vette a levegőt, és 
egyúttal kellően meg is éhezett.

Azonban a délutáni uzsonnára még 
várni kellett, hiszen az összejövetel fő 
oka, az ajándékozás még csak most kö-
vetkezett. Julika még mindig nem sej-
tett semmit, így amikor a ceremónia 
megkezdődött, nem értette, hogy miért 
áll vele szemben Bea egy nagy dobozzal 
a kezében, mellette pedig Hesz Zoltán-
né Jolika, a máltai csoport vezetője mo-
solyogva. Az ajándék különösen jólesik 
az embernek, ha van körülötte szerető 
közösség, akik szívből adják. Könnyek 
és csókok váltották egymást, az aján-

dék pedig gazdára talált. Volt, aki dalra 
fakadt, Végh Imre bácsi szép hanggal 
megáldva fokozta a jó kedvet.

Természetesen a finom étel sem ma-
radt el, így lélekben és testben megerő-
södve tudhattuk magunk mögött ezt a 
szép napot. Azt mondják ma a tréne-
rek, hogy egy jó csapatot mindig épí-
teni kell. A szekszárdi kórházlelkészség 
és a Máltai Szeretetszolgálat építette ma 
a közösségét, nem is kis mértékben, ez 
már a mennyországból is látszik! A be-
tegek látják majd ennek is a hasznát, 
mert ahol szeretetet kapnak, ott azt bő-
kezűen is osztják. Épp úgy, ahogyan azt 
a Jóisten teszi mindennap a világban. 

2024. március
� Priskin Zsolt diakónus
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Betlehemes játékunkat a városi adventen és szentes-
te is bemutattuk.

Február 21-én házi német szavalóversenyt rendez-
tünk, melyen szép számmal vettek részt tanulóink.

Farsangoltunk

A nagyböjt a hamvazószerdai szentmisével kezdő-
dött, melyen tanítványaink is szolgáltak.

A nagyböjti lelki napunkat Iváncsits Tamás zenés áhí-
tata zárta.

Novemberi hónapunk nagyon mozgalmasan telt. Az 
őszi szünet előtt tökfaragó versenyt hirdettünk a csa-
ládoknak, majd az őszi szünetből visszaérkezve Szent 
Márton napjára készültünk. November 7-én Márton-na-
pi játszóház volt óvodánkban, melyen a mohácsi óvo-
dások is részt vettek, négy pedagógus kíséretében. No-

vember 8-án nagy öröm volt óvodánknak, hogy Felföldi 
László püspök úr ellátogatott hozzánk, és a gyerekekkel 
együtt imádkozott, énekelt. A Márton-napi ünnepsé-
günk nagyon jól sikerült. A nagycsoportosok előadták 
Szent Márton legendáját, a kis és a középső csoport pe-
dig énekes játékokkal színesítette a műsort. Az ünnep-
ség végén a szülőket és a gyerekeket meleg teával, sü-
teménnyel és zsíroskenyérrel kínáltuk, majd kihirdettük 
a tökfaragó verseny eredményét. A versenyre közel 20 
alkotás érkezett, a családok szavazata alapján 2 harma-
dik, 1 második és 2 első helyezett díjazásban részesült. 
A Baka István Irodalmi és Művészeti Versenyen két 
nagycsoportos óvodásunk, Agod Aisa és Rácz Luca dí-
jazottak lettek. 
November közepén volt az óvodai fotózás is, ahova az 
iskolás, bölcsődés tesók is bejöhettek egy tesós vagy 
akár családi fotózás céljából. Ebben a hónapban volt a 
második színházi előadás, A szépség és a szörnyeteg. 
A hónap vége már az adventi készülődésről szólt. Há-
rom napra megnyitottuk óvodánk ajtaját a szülők előtt, 
hogy lehetőségük legyen az óvoda falain belül a gyer-
mekükkel elkészíteni az adventi koszorújukat. 
Az adventi gyertyagyújtó ünnepséget december 1-jén 
tartottuk. Az ovisok koszorúit Molnár Erik atya áldotta 
meg, meggyújtotta az első gyertyát, amely a lila színé-
vel a hitet jelképezi.
� A Szent Rita Óvoda közössége



 8 2024. nagyböjt

Az ősz történéseit követően nem unatkoztak sem diá-
kok, sem tanárok a Szekszárdi Kolping Iskolában. 2023. 
december 4-én reggel az iskola aulájában dr. Helfen-
beinné Janicsák Mária gyújtotta meg az iskola adventi 
koszorúján az első gyertyát. Ezzel vette kezdetét az ad-
venti időszak. A téli szünet elérkezéséig minden hétfőn 
reggel sor került a következő gyertyagyújtásra, mely-
hez Koller Tamás igazgató úr mesélt egy-egy szép tör-
ténetet a diákoknak.
December elején két osztályunk megtekintette a Szek-
szárdi Wosinszky Mór Múzeumban a Magyar Géniusz 
nevet viselő vándorkiállítást, ahol érdekes és tartalmas 
tárlatvezetésen vehettek részt a tanulók.
Iskolánk 10.C osztályos szociális ápoló és gondozó ta-
nulói a 25 csapat részvételével megrendezett „Fiatalok 
az Egészséges Jövőért” elnevezésű versenyen méret-
ték meg magukat december 7-én az országos döntő-
ben. A fiatal gyöngyösi orvos testvérpár által életre hí-
vott vetélkedő fő témái ezúttal az alkohol, a drog, illetve 
a dohányzás káros hatásai, a szexuális úton terjedő be-
tegségek, az elsősegélynyújtás, valamint az alapvető 
egészségügyi ismeretek voltak. A versenyen, amelynek 
fő célja az egészségtudatos életmód népszerűsítése, is-
kolánk csapata 91 induló közül végül a 16. helyen vég-
zett. A csapat tagjai: Lőrincz Luca, Schalli Kitti, Simondi 
Petra, Váradi Kinga, Vörös Renáta. Felkészítő tanár: Pes-
tiné Rábli Zsuzsanna.
December közepén iskolánk számítógépes adatrög-
zítő tanulói idén is meglátogatták a Koszorú István 
Távközlési és Hírközlési Magángyűjteményt. A kiállítás 
létrejöttéről, a kiállított tárgyakról Koszorú Csaba me-
sélt. A diákok minden kiállított tárgyat, telefont, távírót, 
telefonközpontot a kezükbe vehettek, kipróbálhattak, 
kapcsolgathattak. Előkerült egy régi írógép is, melyet 
nagy kíváncsisággal próbálgattak a gépírást is tanulók 
diákok.
December 14-én elindult a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat és a Spar Magyarország Kft. közös adománygyűjtő 
akciója, amelynek keretében tartós élelmiszert és édes-
séget gyűjtenek a rászoruló, hátrányos helyzetű csalá-
doknak. Iskolánk tanulói és pedagógusai idén is csat-
lakoznak a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Szekszárdi 
Csoportjának tagjaihoz, akik a tolnai Spar szupermar-
ketben fogadják a segítő szándékú emberek tartósélel-
miszer-adományait 2023. december 15. és 20. között. 
Minden nap több diák és kolléga vállalta önként, hogy 

segít a gyűjtésben, melynek során a tanulók nagyon lel-
kesek voltak, és sok élménnyel gazdagodtak.
A karácsonyi ünnep előtt fény derült a heteken át tartó 
házi lábtenisz verseny dobogósaira is, amelyen a diákok 
nagy örömmel vettek részt. A házi verseny eredménye: 
1. Sallai Flórián 2. Ignátz Kevin 3. Balog József Dávid 4. 
Solt Botond.
S mielőtt diákjainkat az ünnep előtt hazaengedtük vol-
na, lelki töltődést nyújtottunk számukra a tanulói lelki 
napunk keretében: szentmise, filmvetítés, majd elmél-

kedés a film mondanivalójáról Molnár Erik atyával. 
S nemcsak a tanulók kaptak feltöltődést, hanem a taná-
raink, a dolgozóink is. A téli szünet előtti utolsó napon 
Szalay Mátyás, a Pécsi Püspöki Hittudományi Főiskola 
Vallásfilozófia Tanszékének vezetője tartott számunkra 
tartalmas elmélyedést.
A szekszárdi 
Humánszolgál-
tató Központ ál-
tal „Téli csoda-
ország” néven 
megh i rde te t t 
vers- és prózaíró 
pályázaton is in-
dult három diá-
kunk, Simondi 

SZEKSZÁRDI KOLPING KATOLIKUS SZAKKÉPZŐ ISKOLA,  
GIMNÁZIUM ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA

Tartalmas téli hónapok a Szekszárdi Kolping Iskolában
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Petra, Atkári Klaudia és Farkas Paula, akik különdíjban 
részesültek.
2024. január 26-án tartottuk szalagtűző ünnepélyünket, 
melyen a búcsúztatás és versszavalás mellett a végző-

sök csodás tánccal kápráztatták el a családtagjaikat, 
rokonaikat, tanáraikat, vendégekeinket.
Február elején iskolánkban is farsangi ünnepséget szer-
veztünk, amelyben a mulatság, a jókedv, a jelmezek, az 
álarcok, a meglepetés-előadások és a fánk kapták a fő-
szerepet.

Februárban lezajlottak az ágazati vizsgák is, melyen az 
esti tagozatos tanulóink minden szakmában szépen 
szerepeltek, megmutatták, mit tanultak fél év alatt, s 
miért választották az adott szakmát. Sikeres vizsgát tet-

tek divatszabóink, szociális ápoló és gondozóink, vala-
mint szakács tanulóink, amellyel jogosultságot szerez-
tek a szakmában való továbbhaladásra.
Ahogy minden évben, idén is vérét adta az iskola egy 
pedagógusa, Juhász Szilveszter és néhány tanuló a X. 
Civil Véradás keretében, mellyel hozzájárultak az élet-
mentéshez, és önzetlen segítséget nyújtottak.

SZEKSZÁRDI KOLPING KATOLIKUS SZAKKÉPZŐ ISKOLA,  
GIMNÁZIUM ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA
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Bérmálásra várva – katekumenek 
kiválasztási szertartása

„… vedd a Szentlélek ajándékának jelét!” Erre a mondat-
ra vár lassan két éve a hét hitújonc a szekszárdi egyház-
községünkben. Nagy utat jártak be a befogadás szentsé-
geinek felvételéig. Vállalták a katekumenátus göröngyös 
útját, és minden alkalommal időt szakítottak a Krisztus-
sal való közösségre.
Idén, a nagyböjt elején megtörtént a kiválasztás szertartása, 
ahol a katekumenek védőszentet választottak, és egy kis ta-
núságot is tettek. Nem könnyű a Béla téri templomban ki-
állni a hívek elé – még ha hétköznap kevesen is vannak –, 
majd a mikrofonba beszélve tanúságot tenni a hitünkről. 
A nagy tér megszédíti az embert, az elképzelt önbizalmat 
egy félelemmel teli tompultság veszi át, de meg kell szólal-
ni. A jelöltek a felkészülési időben egyre közelebb kerültek 
az oltárhoz, szinte belenőttek a közösségbe. Friss levegőt, új 
gondolatokat hoztak magukkal, s megajándékoztak minket 
jellemükkel. Ki is gyűjtöttem pár tőlük származó gondolatot: 

Boglárka és Martin tavaly házasodtak. Bogi (sajnos, be-
tegség miatt nem tudott jelen lenni) Árpád-házi Szent Er-
zsébetet választotta védőszentnek. „Erzsébet elkötelezte 
magát a betegek ápolására, én is mint ápoló a kórházban 
ezt tettem. Át tudom érezni elhivatottságát, tudok vele azo-
nosulni.” Martin, szintén egy Árpád-házi szentet választott, 
Szent István királyt: „Gyerekként, amikor megkereszteltek, 
Szent Istvánt választották a szüleim védőszentemnek, most 
viszont saját elhatározásomból választom őt. Szent István 
volt az első magyar király, aki megalapította több mint ezer 
éve az államunkat, és felvette keresztény vallásunkat, sza-
kítva a pogány vallással és hagyományaival, ezzel egy egész 
nemzetnek mutatva példát, hogy méltók legyünk Isten sze-
retetére, és üdvözölésünkhöz a mennyekbe. Ami leginkább 
megfogott az életében, az a Szent Korona legendája. A legen-
da úgy tartja, hogy II. Szilveszter pápa eredetileg Mieszko 
lengyel fejedelem számára készítette elő a koronát, amikor 
álmában megjelent előtte Gábriel arkangyal a hírrel, misze-
rint hamarosan egy általa addig ismeretlen nép követe fogja 
felkeresni őt, majd arra intette, küldje el ennek a népnek a 
lengyeleknek szánt királyi fejfedőt. Másnap meg is érkezett 
Rómába István király megbízottja, Asztrik érsek, így került 
a magyarokhoz a Szent Korona. E szerint a legenda szerint 
Isten tervének része volt, hogy mi, magyarok is gyakoroljuk a 
keresztény vallást, mivel angyalán keresztül üzent földi hely-
tartójának, a pápának.” 

Nóri (Eleonóra) is Árpád-házi Szent Erzsébetet, a szeretet 
és a fiatal anyák védőszentjét választotta: „Erzsébet példa-
kép a házastársi szeretetben, mert ő és férje, Lajos a mai 
világban példakép a házaspároknak, hogy mindvégig ki-
tartsanak egymás mellett, és hűségesen szeressék egymást. 
Szent Erzsébet a legnagyobb példát igazságérzetével, a társa-

dalmi igazságosság és a szegények iránti elkötelezettségével 
mutatja nekem. A betegek iránti törődése példát mutathat 
a koronavírus utáni időszakban, amikor már mi is átéltünk 
egy járvánnyal teli időszakot. Akár otthon vagy a szűkebb 
környezetünkben is élhet valaki, aki betegséggel vagy sze-
génységgel küzd. Merjünk odalépni hozzá, hogy segítsünk 
rajta! 

István egy igen különleges szentet választott, Szent Ma-
ximilian Kolbe atyát. Hogy miért? „Számomra ő a cselekvő 

hit példaképe, a felebaráti szeretet mintája. Egy olyan korban 
élt, melyben az ősi gonoszság, a pogányság birodalmai, a 
nácizmus és a kommunizmus erői vívták halálos csatájukat. 
Ő megmutatta, hogy a hitetlen világban is velünk van az Úr. 
Kolbe szeretete, keresztény bátorsága az Úrért, a Jóistenért 
cselekvő 20. századi ember példája. Példát mutat gondolko-
dásunkban abban, hogy tudjuk és hisszük, a Jóisten örömé-
re teremtette a világot, az embert, a tudományt, példa arra, 
hogy reménytelen helyzetekben is van gyógyulás, a Jóistenbe 
vetett hitünk az, ami meggyógyít. […] Ma ismét háborúk 
szaggatják a világ testét, ártatlan emberek élete van veszély-
ben, és ahogy Kolbe tette, nekünk is tennünk kell, tennünk 
a menekültekért, az elárvultakért, a szenvedőkért. Sok min-
dent tehetünk és teszünk is, adhatunk adományt, nyújthat-
juk a kezünk, de legfontosabb, hogy imánkban kérjük: Adj 

Martin, ki a te védőszented?
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békét, Uram! Kérünk, gyógyítsd meg a világot a háborúk 
szenvedéseitől!”

Szilárd a legkisebb testvérek legnagyobb szentjét vá-
lasztotta: „Assisi Szent Ferencet választottam, mert élete 
példaként szolgál az egyszerűség, a szeretet és az alázat 
terén. Az ő útja arra tanít, hogy az igazi gazdagság nem 
anyagi javakban, hanem a lelkünkben és a közösségünk-
ben rejlik. A szeretet és az együttérzés példáját mutatja 
nekem. Élete telve volt olyan tettekkel, amelyekben má-
sokat helyezett előtérbe, és mindig készen állt segíteni a 
rászorulókon. Életrajzából az fogott meg leginkább, hogy 
merész lépéseket tett az evangéliumi értékek gyakorlása 
érdekében. Leleplezte az anyagi világ hamisságát, és az 
evangélium igazságait követve élte mindennapjait.”

Gyuri, a munkájához illőt választott (autószerelő mű-
helye van): „Szent Kristófot választottam. Ő a tizennégy 
védőszent egyike. Régóta, talán több is mint huszonöt 
éve imádkozom hozzá, hogy kísérjen utamon, és ő vi-
gyázott rám és a velem utazókra. Példaképként tekintek 
rá. Pogányként indult az életében, de ő a legnagyobb Urat 
akarta szolgálni: Krisztust, és érte képes volt mindenre, 
kitartóan. Embereken segített, és tetteivel hirdette Jézust. 
Életében csodatételek által térített embereket a keresz-
ténységre. Innen kapta nevét is, mikor a sebessodrású fo-
lyón átvitte vállán a gyermeket, aki a Krisztus volt. Krisz-
tophorosz: azaz Krisztust hordozó.”

Végül, de nem utolsó sorban, a hithirdetésben már 
tapasztalt (Cursillo, Sejt közösség) testvérünk, Miki így 
beszélt választottjáról, Szent Pál apostolról: „Elsősorban 
azért őt választottam, mert a Sejt közösségben – aminek 
tagja vagyok – tavaly karácsonykor választottunk véletlen-

szerűen védőszentet erre az évre, és már 
ott Szent Pál apostolt kaptam, így úgy 
érzem, hogy valamelyest ő is választott 
engem, végső soron egymást választot-
tuk. Már ott nagyon megörültem, mert 
több ponton is tudok vele azonosulni. 
Felnőtt megtérőként nagyon megérint, 
hogy Szent Pál Krisztussal való találko-
zása után azonnal megtér, Saulból lesz 
Pál, amit bizonyos mértékben magam 
is átéltem a saját megtérésem folyamán. 
Hálás vagyok továbbá Szent Pálnak a 
pogányok körében végzett apostoli te-
vékenységéért, neki köszönhetjük, hogy 
a keresztény hit hozzánk, így hozzám is 
eljutott. Nagyon nagy ajándék számom-
ra, hogy alkalmam van mind a Sejt kö-
zösségben, mind pedig a Cursillo közös-
ségében apostoli tevékenységet végezni, 
ami további kapcsolódási pont számom-
ra Szent Pállal. Nem utolsó sorban pedig 
Szent Pál levelei nekünk, katekumenek-
nek mint friss megtérőknek szólnak, és 

nagyon sok erőt tudok belőlük meríteni a mindennapok-
ban is.” � Priskin Zsolt diakónus, 2024. nagyböjt

Balról jobbra: Kovács István, Tóthné Rendvai Eleonóra, Dohóczki György, 
Nagy Szilárd, Mentus Martin és Illyés Miklós
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A PLÉBÁNIA ANYAKÖNYVI HÍREI (2023. december 5. — 2024. március 17.)

Kereszteltek

Szekszárd: Könyves Ájlin Mária • Varga Ramiz László • Bitay Anita • Horváth 
Szófia | Sióagárd: Szőke Anna | Decs: Ringeisen Anna | Őcsény: Kaszás Olivér

Elsőáldozó

Szekszárd: Bitay Anita • Major Zoltán | Szálka: Hámori Emma • Vida Vilmos 
Albert

Eskettek

Szekszárd: Török Zoltán és Varga Veronika • Toláczi Gábor és Orbán Anita • 
Major Zoltán és Bitay Anita 
Decs: Wagner Richard és Orsós Alexandra

Elhunytak

Szekszárd: Kapuvári Ferenc Mátyás • Prischetzky Ferenc • Jantner Jánosné 
sz. Kishonti Klára • Molnár Tibor • Lovász Ferencné sz. Gáspár Bibián • 
Kovács József • Hammer Józsefné sz. Eisensehr Mária • Prantner Ferenc • 
Gesztesi Tamás Károly • Szabó Jánosné sz. Adorján Anna • Szauter Mihályné 
sz. Nagy Rozália • Takács Tibor Lászlóné sz. Keller Mária • Nagy Ferencné sz. 

Kaizer Julianna • dr. Rózsásné Mojzer Judit • Grósz Istvánné 
sz. Lengyel Verona • Tövisháti Andrásné sz. Angyal Mária • 
Bigszegi Lászlóné sz. Hauer Borbála • Pálinkás Lászlóné 
sz. Vesztergombi Terézia • Lakatos József Pál • Nyisztor 
József • Bakó Tibor Tamás

Sióagárd: Say Annamária • Rendás Tamás György

Őcsény: Pattan Teréz • Kammermann Istvánné sz. Haffner 
Emma • Hinek Ferencné sz. Rummel Mária

Decs: Lukács Istvánné sz. Mandák Teréz

Cserkészportya
Cserkészcsapatunk középiskolás Alisca 
rajának portyáját február 16. és 18. között 
tartottuk Szálkán.
A hétvége alapgondolata egy olyan 
keretmese eljátszása volt, ahol nem csak a 
szervezők, de a résztvevők is aktívan részesei 
voltak a történetnek azáltal, hogy különböző 
karakterek bőrébe bújtak. Így mindannyian 
más-más szerepeket játszva alakítottuk a 
keretmese cselekményét.
A portyán sokat voltunk a természetben, 

játszottunk kint és bent, néztünk 
filmet, kirándultunk, raktunk tüzet 230 
méter tengerszint feletti magasságban, 
megkerestük Szálka lakóinak legnagyobb 
történeteit, fotózkodtunk és népdalt 
énekeltünk helyiekkel, és még egy maréknyi 
sót is szereztünk egy háztartásból. 
A szombati vacsorát a vándor korosztályú 
cserkészekkel töltöttük egy általunk készített 
lakoma mellett, az este pedig egy nemvárt 
szabadulószobát hozott a kószáknak, 
akiknek csak úgy sikerült kiszabadulniuk a 
párhuzamosan három különböző teremben 
lévő csapdából, hogy összedolgoztak a többi 
csapattal is. 
Vasárnap a hétvégét a szálkai szentmisével 

zártuk, utána pedig a szerepeinket magunk 
mögött hagyva hazaérkeztünk, hogy a 
közösen eltöltött hétvégéből új erőt merítve 
folytassuk a mindennapjainkat.  
� Juhász Erzsébet


